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前  言

本标准按照 GB / T 1. 1—2009 给出的规则起草。
本标准由综合交通运输标准化技术委员会提出并归口。
本标准起草单位：交通运输部科学研究院、中国铁道科学研究院、长安大学。
本标准主要起草人：王明文、赵昕、诸葛恒英、聂婷婷、胡卉、沈诗语、李忠奎、孙小年、胡大伟、赵姣、

王显光、石琼、王嫱。
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多式联运货物分类与代码

1 范围

本标准规定了多式联运货物的分类原则、编码方法与代码结构、分类与代码。
本标准适用于多式联运中货物运输的统计、组织和信息化管理等业务。

2 规范性引用文件

下列文件对于本文件的应用是必不可少的。 凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文

件。 凡是不注日期的引用文件，其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。
JT / T 19—2001   运输货物分类和代码

MH / T 1029—2009 货物航空运输代码

TB / T 2690—1996 铁路货物运输品名分类与代码

3 分类原则

3. 1 根据货物的自然属性分类，将理化特性相同或相近的货物分在同一个类别中，兼顾各运输方式特

点、运量大小和运输条件的要求。
3. 2 与 JT / T 19—2001、TB / T 2690—1996 标准兼容。
3. 3 每一类都设有收容项，并留有扩展余地。

4 编码方法与代码结构

4. 1 编码方法

4. 1. 1 货物代码分为大类、中类、小类三层，大类代码以两位阿拉伯数字表示，按照升序排列，范围从

“01”至“99”。
4. 1. 2 中类和小类代码各以一位阿拉伯数字表示，按照升序排列，范围从“1”至“9”。
4. 1. 3 大类和中类不再细分时，在其代码后面补“0”直至第四位。
4. 1. 4 各类留有空码，以备增加或调整类目用。

4. 2 代码结构

4. 2. 1 多式联运货物分类代码由大类、中类和小类四位数字码组成，代码结构示意见图 1。

图 1 代码结构示意
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4. 2. 2 大类、中类为运输统计、运输组织、信息系统等共用的统一的货物品类名称；小类是各品类的

细化。
4. 2. 3 本标准仅规定大类和中类代码。

5 分类与代码

5. 1 多式联运货物划分为 21 大类，122 中类。 多式联运货物分类与代码详见表 1。

表 1 多式联运货物分类与代码

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

01 煤炭及制品

1 011 焦炭

2 012 原煤

3 013 洗精煤

4 014 筛选(炼焦)煤

5 015 煤制品 包括焦油(易燃固体)

6 016 煤气 易燃气体

7 019 其他煤炭及制品

02 石油、天然气及制品

8 021 原油 易燃液体

9 022 汽油 易燃液体

10 023 煤油 易燃液体

11 024 柴油 易燃液体

12 025 燃料油、润滑油(脂) 易燃液体

13 026 石油焦、沥青焦 易燃液体

14 027 天然气 易燃气体

15 028 液化石油气 易燃气体

16 029 其他石油制品

03 金属矿石

17 031 铁矿石

18 032 稀有、贵金属矿石(砂)

19 033 放射性矿石

20 039 其他金属矿石

04 钢铁及有色金属

21 041 生铁

22 042 钢材

23 043 钢锭、坯

24 044 废钢铁
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表 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

25 045 钢铁制品

26 046 有色金属及其合金 包括电线

27 047 贵金属

28 049 铁合金及其他钢铁

05 矿物性建筑材料

29 051 砖、瓦、砌块

30 052 土、石

31 053 砂

32 054 石灰和熟石膏

33 055 水泥制品 不含水泥瓦

34 056 玻璃

序号 货物代码 货物类别名称 说明

35 057 玻璃纤维及制品

36 059 其他矿建材料

06 水泥

37 061 水泥

38 062 水泥熟料

39 069 其他水泥

07 木材

40 071 原木

41 072 锯材

42 073 人造板材

43 074 木制品

44 075 薪柴、木炭

45 076 木浆

46 079 其他木材及制品

08 非金属矿石

47 081 磷矿石 易燃固体

48 082 硫矿石

49 083 石灰石

50 084 铝矾土

51 085 石膏

52 089 其他非金属矿石

09 化肥及农药
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表 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

53 091 化肥

54 092 农药 毒性物质和感染性物质

55 093 动植物肥料

10 盐

56 101 原盐 海盐、湖盐、井盐、矿盐等

57 102 食用盐

58 103 非食用盐

59 109 其他盐

11 粮食

60 111 小麦

61 112 玉米

62 113 黄豆

63 114 大米

64 115 稻谷

65 116 面粉 包括淀粉

66 117 薯类

67 119 其他粮食

12 机械设备

68 121 通用机械设备及其零部件

69 122 专用机械设备及其零部件

70 123 电气机械和器材

71 124 交通运输设备

72 125 核反应堆及其元件、机器及装置

73 129 其他机械设备

13 电子设备仪器及元器件

74 131 通信、广播设备

75 132 电子计算机及外部设备

76 133 电子元器件

77 134 仪器仪表、计量器具

78 135 家用电器

79 139 其他电子设备仪器及元器件

14 化工原料及制品

80 141 橡胶及制品

81 142 纯碱
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表 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

82 143 无机化学品 无机酸、碱、盐等基础无机化工原料

83 144 有机化学品及其料剂
烃、醇、醛类等基础有机化工原料；

油漆、涂料、颜料等料剂

84 145 树脂、塑料及制品

85 146 爆炸品、放射性物品

86 147 日用化工品

87 149 其他化工品

15 日用工业品及文体用品

88 151 纸及制品 包括纸浆

89 152 日用工业品

90 153 文化体育用品

91 154 工艺美术品

92 159 其他日用工业品及文体用品

16 饮食品及烟草制品

93 161 糖

94 162 烟草制品

95 163 饮料、酒

96 164 食品

97 165 乳制品

98 169 其他饮食品

17 服装及纺织制品

99 171 纱、线、丝、纤维

100 172 布匹

101 173 服装、鞋帽

102 174 针织、纺织制品

103 175 皮毛制品

104 179 其他纺织制品

18 医药产品

105 181 中药材

106 182 中成药

107 183 西药

108 184 生物制品

109 189 其他医药品

19 农、林、牧、渔业产品
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表 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

110 191 棉花 包括皮棉、籽棉等

111 192 经济作物及制品
油料、糖料、烟草原料、麻类、蔬菜、

瓜果、种子等

112 193 林业产品 竹、树木、花草、编制原料及制品等

113 194 牧业产品 活动物、蛋类、肉类、动物制品等

114 195 水产品 鱼类、虾蟹类等

115 199 其他农、林、牧、渔业产品

90 其他货类

116 901 军用物资、武器及用具

117 902 行李、包裹、邮件

118 903 饲料

119 904 水

120 905 冰及制品

121 906 垃圾

122 909 各种废旧物品

99 未分类物品 可收容其他未分类物品

5. 2 货物代码与《中华人民共和国进出口商品分类和代码 2015》的代码对照参见附录 A，货物代

码与 TB / T 2690—1996、JT / T 19—2001、MH / T 1029—2009 的代码对照参见附录 B。
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附 录 A

(资料性附录)
货物代码与《中华人民共和国进出口商品分类和代码 2015》的代码对照表

表 A给出了本标准货物代码与《中华人民共和国进出口商品分类和代码 2015》的代码对照表。

表 A 货物代码与《中华人民共和国进出口商品分类和代码 2015》的代码对照表

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

01 煤炭及制品  第五类矿产品

1 011 焦炭  2704

2 012 原煤  2701

3 013 洗精煤  2701

4 014 筛选(炼焦)煤  2701

5 015 煤制品  2701

6 016 煤气  2705

7 019 其他煤炭及制品  2701 ～ 2703，2708

02 石油、天然气及制品  第五类矿产品

8 021 原油  2709

9 022 汽油  2710

10 023 煤油  2710

11 024 柴油  2710，3826

12 025 燃料油、润滑油(脂)  2710

13 026 石油焦、沥青焦  2708，2713 ～ 2715

14 027 天然气  2711

15 028 液化石油气  2711

16 029 其他石油制品  2705，2710 ～ 2713

03 金属矿石  第五类矿产品

17 031 铁矿石  2502，2601

18 032 稀有、贵金属矿石(砂)  2616

19 033 放射性矿石  2612

20 039 其他金属矿石
 2602 ～ 2611，2613 ～ 2615，2617
～ 2620

04 钢铁及有色金属  第十五类贱金属及其制品

21 041 生铁  7201，7205

22 042 钢材  7216

23 043 钢锭、坯  7201，7206

24 044 废钢铁  7204
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表 A. 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

25 045 钢铁制品
 7207， 7301 ～ 7326， 7208 ～
7215，7218

26 046 有色金属及其合金  7401 ～ 8113

27 047 贵金属  7106 ～ 7115

28 049 铁合金及其他钢铁
 7201， 7202， 7203， 7205， 7217，
7219 ～ 7229

05 矿物性建筑材料

 第五类矿产品，第十三类石料、
石膏、石棉、云母及类似材料的制

品；陶瓷产品；玻璃及其制品

29 051 砖、瓦、砌块
 6802， 6808， 6809， 6901， 6902，
6904，6905，6907，6908

30 052 土、石  2514，2515，2517，6801 ～ 6804

31 053 砂  2505，2517，6802

32 054 石灰和熟石膏  2522

33 055 水泥制品  3816，6810，6811

34 056 玻璃  7001 ～ 7006，7016

35 057 玻璃纤维及制品  7019

36 059 其他矿建材料  2521，6806 ～ 6811，6815

06 水泥  第五类矿产品

37 061 水泥  2523

38 062 水泥熟料  2523

39 069 其他水泥  2523

07 木材
 第九类木及木制品；木炭；软木

及软木制品

40 071 原木  4403

41 072 锯材  4406，4407

42 073 人造板材  4408，4410 ～ 4412

43 074 木制品  4409，4413 ～ 4421

44 075 薪柴、木炭  4401，4402

45 076 木浆  4701 ～ 4706

46 079 其他木材及制品
 4404 ～ 4406， 4411， 4421， 4501
～ 4504

08 非金属矿石  第五类矿产品

47 081 磷矿石  2510
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表 A. 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

48 082 硫矿石  2503，2511

49 083 石灰石  2521，2522

50 084 铝矾土  2606，2615

51 085 石膏  2520

52 089 其他非金属矿石
 2504 ～ 2514，2516 ～ 2520，2524
～ 2530

09 化肥及农药
 第六类化学工业及其相关工业

的产品

53 091 化肥  2827，3102 ～ 3105

54 092 农药

55 093 动植物肥料  3101

10 盐  第五类矿产品

56 101 原盐  2501

57 102 食用盐  2501

58 103 非食用盐  2501

59 109 其他盐  2501

11 粮食  第二类植物产品；第四类食品

60 111 小麦  1001

61 112 玉米  1005

62 113 黄豆  1201

63 114 大米  1006

64 115 稻谷  1006

65 116 面粉  1101 ～ 1103，1106，1108

66 117 薯类  1105

67 119 其他粮食
 1002 ～ 1004，1007，1008，1102 ～
1105，1107 ～ 1109，1904

12 机械设备

 第十六类机器、机械器具、电气

设备及零件；第十七类车辆、航空

器、船舶及有关运输设备

68 121 通用机械设备及其零部件
 8402 ～ 8421，8425 ～ 8428，8431，
8480 ～ 8485

69 122 专用机械设备及其零部件

 8201 ～ 8208，8416 ～ 8422，8424，
8425， 8429， 8430， 8432 ～ 8465，
8468，8474 ～ 8479， 8514， 9018 ～
9023，9402
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表 A. 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

70 123 电气机械和器材  8501 ～ 8507，8509 ～ 8516

71 124 交通运输设备
 8428，8479，8601 ～ 8716，8801 ～
8805，8901 ～ 8908

72 125 核反应堆及其元件、机器及装置  - 8401

73 129 其他机械设备  

13 电子设备仪器及元器件

 第十六类机器、机械器具、电气

设备及零件；第十七类车辆、航空

器、船舶及有关运输设备；第十八

类光学、照相、电影、计量、检验、医
疗或外科用仪器及设备、精密仪器

及设备；钟表；乐器；上述物品的零

件、附件

74 131 通信、广播设备  8517 ～ 8524，8525 ～ 8531，9007

75 132 电子计算机及外部设备  8469 ～ 8472

76 133 电子元器件
 8473，8515，8522，8532 ～ 8538，
8541 ～ 8547，9001，9002，9006

77 134 仪器仪表、计量器具
 9014 ～ 9017，9024 ～ 9032，8423，
9008 ～ 9013，9033

78 135 家用电器  8509，8510，8516

79 139 其他电子设备仪器及元器件  

14 化工原料及制品

 第六类化学工业及其相关工业

的产品；第七类塑料及其制品；橡
胶及其制品；第十一类纺织原料及

制品

80 141 橡胶及制品  4001 ～ 4017

81 142 纯碱  2836

82 143 无机化学品  2801 ～ 2843，2846 ～ 2853，3206

83 144 有机化学品及其料剂  2901 ～ 2935，3201 ～ 3214

84 145 树脂、塑料及制品
 3208， 3209， 3901 ～ 3911， 3913
～ 3926

85 146 爆炸品、放射性物品  2844，2845，3601 ～ 3606，3813

86 147 日用化工品
 3301 ～ 3307， 3401 ～ 3407，
3507，9616

87 149 其他化工品

 3501 ～ 3507，3701 ～ 3707，3801
～ 3812， 3824， 3912， 5516， 3814
～ 3825

01

JT / T 1110—2017



表 A. 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

15 日用工业品及文体用品

 第十、十一、十三、十八、二十、二
十一类包括纸及其制品、纺织、建
材、轻工、艺术品、杂项制品

88 151 纸及制品
 4706， 4707， 4801 ～ 4810， 4812
～ 4823

89 152 日用工业品

 3207，3922 ～ 3926，4409，6601 ～
6603，6901 ～ 6914， 7001， 7007 ～
7020，8113， 8210 ～ 8215， 8301 ～
8311，8539， 9002 ～ 9004， 9101 ～
9114，9401 ～ 9406，9603 ～ 9618

90 153 文化体育用品
 9002 ～ 9006，9201 ～ 9209，9501
～ 9508，9603

91 154 工艺美术品

 5701 ～ 5705，5805 ～ 5810，7101
～ 7118， 9601， 9602， 9701 ～
9706，9801

92 159 其他日用工业品及文体用品

16 饮食品及烟草制品

 第一类活动物；动物产品；第二

类植物产品；第四类食品；饮料、酒
及醋；烟草、烟草及烟草代用品的

制品

93 161 糖  1701 ～ 1704

94 162 烟草制品  2401 ～ 2403

95 163 饮料、酒
 0409，0410，0901，1801 ～ 1806，
2009，2101，2104，2105，2202 ～ 2208

96 164 食品
 0409，0410，1702 ～ 1704，1901，
1905，2105

97 165 乳制品  0401 ～ 0406

98 169 其他饮食品
 0902 ～ 0910，1903，1904，2102，
2103，2106，2209

17 服装及纺织制品  第十一类纺织原料及纺织制品

99 171 纱、线、丝、纤维

 5002 ～ 5007，5106 ～ 5110，5204
～ 5207，5304 ～ 5308，5401 ～ 5406，
5501 ～ 5511
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表 A. 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

100 172 布匹
 5309 ～ 5311，5407，5408，5512 ～
5516，5802 ～ 5804，5806

101 173 服装、鞋帽
 6001，6002，6101 ～ 6117，6201 ～
6217，6401 ～ 6406，6501 ～ 6507

102 174 针织、纺织制品

 4201 ～ 4206，4303 ～ 4304，5111
～ 5113，5208 ～ 5212，5407 ～ 5603，
5801，5901 ～ 5911，6001，6002

103 175 皮毛制品  6701 ～ 6704

104 179 其他纺织制品  5601 ～ 5811，6301 ～ 6310

18 医药产品
 第二类植物产品，第六类化学工

业及其相关工业的产品

105 181 中药材  1211 ～ 1213，1215 ～ 1302

106 182 中成药  1302

107 183 西药  2936 ～ 2942，3001 ～ 3006

108 184 生物制品  1301，1302

109 189 其他医药品

19 农、林、牧、渔业产品

 第一、二、三、四类，第八类包括

活动物、动物产品；植物产品；动、
植物油、脂及其分解产品；精制的

食用油脂；动、植物蜡；食品；饮料、
酒及醋；烟草、烟草及烟草代用品

的制品；生皮、皮革、皮毛及其制品

110 191 棉花  5201

111 192 经济作物及制品

 0601 ～ 0604，701 ～ 0714，1202 ～
1209，1501 ～ 1518， 1520 ～ 1522，
1701，1804， 2302 ～ 2306， 2001 ～
2009， 2401 ～ 2403， 3301， 5301
～ 5305

112 193 林业产品  0601 ～ 0604，1401，1404，4601

113 194 牧业产品

 0101 ～ 0106，0201 ～ 0210，0407，
0408，0501 ～ 0511，1519，1520，1601
～ 1605，2301，4101 ～ 4104，4301，
4302，5101，4015 ～ 4115

114 195 水产品  0301 ～ 0307，1605

115 199 其他农、林、牧、渔业产品  1404，2301 ～ 2308

90 其他货类
 第四类食品、饮料，第十九类，第
二十二类
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表 A. 1 (续)

序  号 货 物 代 码 货物类别名称 说  明

116 901 军用物资、武器及用具  9301 ～ 9307

117 902 行李、包裹、邮件  

118 903 饲料  1213，1214，2301 ～ 2309

119 904 水  2201

120 905 冰及制品  

121 906 垃圾  

122 909 各种废旧物品  4707

99 未分类物品  
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附 录 B

(资料性附录)
货物代码与 TB / T 2690—1996、JT / T 19—2001、MH / T 1029—2009 的代码对照表

表 B给出了本标准货物代码与 TB / T 2690—1996、JT / T 19—2001、MH / T 1029—2009 的代码对

照表。

表 B 货物代码与 TB / T 2690—1996、JT / T 19—2001、MH / T 1029—2009 的代码对照表

序号 货物代码 货物类别名称
TB / T 2690—1996

代码

JT / T 19—2001
代码

MH/ T 1029—2009
代码

01 煤炭及制品 煤；焦炭 煤炭及制品

1 011 焦炭 031 011

2 012 原煤 011 012

3 013 洗精煤 012 013

4 014 筛选(炼焦)煤 013，014 014

5 015 煤制品 015

6 016 煤气 157 016

7 019 其他煤炭及制品 015，019 017，019

02 石油、天然气及制品 石油；焦炭 石油、天然气及制品

8 021 原油 021 021

9 022 汽油 022 022

10 023 煤油 023 023

11 024 柴油 024 024

12 025 燃料油、润滑油(脂) 025，026 025

13 026 石油焦、沥青焦 032 026，0291

14 027 天然气 157 027

15 028 液化石油气 157 028

16 029 其他石油制品 029 029

03 金属矿石 金属矿石 金属矿石

17 031 铁矿石 041 031

18 032 稀有、贵金属矿石(砂) 038

19 033 放射性矿石 042 0383

20 039 其他金属矿石 049 032 ～ 037，039

04 钢铁及有色金属 钢铁及有色金属 钢铁；有色金属

21 041 生铁 051 0421

22 042 钢材 053 041

23 043 钢锭、坯 052 043
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表 B (续)

序号 货物代码 货物类别名称
TB / T 2690—1996

代码

JT / T 19—2001
代码

MH/ T 1029—2009
代码

24 044 废钢铁 044

25 045 钢铁制品 054 045

26 046 有色金属及其合金 056，057 141 ～ 149

27 047 贵金属

28 049 铁合金及其他钢铁 055 0422 ～ 0426，049

05 矿物性建筑材料 矿物性建筑材料 矿物性建筑材料

29 051 砖、瓦、砌块 082 051，052

30 052 土、石 081 054，059

31 053 砂 081 053

32 054 石灰和熟石膏 081 055

33 055 水泥制品 083 056

34 056 玻璃 084 057

35 057 玻璃纤维及制品 085

36 059 其他矿建材料 089 059

06 水泥 水泥 水泥

37 061 水泥 091 061，062

38 062 水泥熟料 092 061

39 069 其他水泥 069

07 木材 木材 木材

40 071 原木 101 071

41 072 锯材 102 072

42 073 人造板材 104 073

43 074 木制品  074

44 075 薪柴、木炭  075

45 076 木浆  076

46 079 其他木材及制品 103 079

08 非金属矿石 非金属矿石；磷矿石 非金属矿石

47 081 磷矿石 070 0811

48 082 硫矿石 061 0812

49 083 石灰石 062 084

50 084 铝矾土 063

51 085 石膏 064 087

52 089 其他非金属矿石 069
0813，082，083，
085，086，088，089
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表 B (续)

序号 货物代码 货物类别名称
TB / T 2690—1996

代码

JT / T 19—2001
代码

MH/ T 1029—2009
代码

09 化肥及农药 化肥及农药 肥料及农药

53 091 化肥 131 091

54 092 农药 132 092

55 093 动植物肥料  093

10 盐 盐 盐

56 101 原盐  101

57 102 食用盐 141 102

58 103 非食用盐 142 102

59 109 其他盐  109

11 粮食 粮食 粮食

60 111 小麦 112 111

61 112 玉米 115 112

62 113 黄豆 116 113

63 114 大米 113 114

64 115 稻谷 111 115

65 116 面粉 114 116

66 117 薯类 117 118

67 119 其他粮食 119 117，119

12 机械设备
工业机械；电子、

电气机械；农业机具
机械设备、电器

68 121
通用机械设备

及其零部件
171 1211，1213，1214

69 122
专用机械设备

及其零部件
191，192，199 1212，122，123

70 123 电气机械和器材 189 1251 ～ 1253，1259，1264

71 124 交通运输设备 172 124 AOG

72 125
核反应堆及其元件、

机器及装置
 128

73 129 其他机械设备 129

13 电子设备仪器及元器件
工业机械；电子、

电气机械
机械设备、电器

74 131 通信、广播设备 181 1261，1262

75 132 电子计算机及外部设备 183 1263
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表 B (续)

序号 货物代码 货物类别名称
TB / T 2690—1996

代码

JT / T 19—2001
代码

MH/ T 1029—2009
代码

76 133 电子元器件 1265，1266

77 134 仪器仪表、计量器具 173 127

78 135 家用电器 182 1254

79 139
其他电子设备

仪器及元器件
189 1269

14 化工原料及制品 化工品 化工原料及制品

80 141 橡胶及制品 154 131

81 142 纯碱 132

82 143 无机化学品 151，152 1331 ROX

83 144 有机化学品及其料剂 153，156 1332 ROP， ROX

84 145 树脂、塑料及制品 155 1333，136

85 146 爆炸品、放射性物品 157 1335，1336

LSA，MUW，RCX，
REX，RGX，RRE，
RRW，RRY，RXB，
RXC，RXD，RXE，
RXG，RXS，SCO

86 147 日用化工品 134 FIL

87 149 其他化工品 159 1334，135，139 ICE，RSB

15 日用工业品及文体用品

纸及文教用品；
金属制品；
其他货物

轻工、医药产品

88 151 纸及制品 241，242 151

89 152 日用工业品 161 ～ 163，169，991 152

90 153 文化体育用品 243，249 156 DIP，NWP

91 154 工艺美术品 995 157

92 159
其他日用工业品

及文体用品
159

16 饮食品及烟草制品
饮食品及烟草制品；

鲜活货物

轻工、医药产品；
农、林、牧、渔业产品

93 161 糖 221 1531

94 162 烟草制品 224 1623

95 163 饮料、酒 223 1532，1538

96 164 食品 222 1534 ～ 1537 EAT

97 165 乳制品 204 1537
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表 B (续)

序号 货物代码 货物类别名称
TB / T 2690—1996

代码

JT / T 19—2001
代码

MH/ T 1029—2009
代码

98 169 其他饮食品  1539

17 服装及纺织制品
纺织品、皮革、
毛皮及其制品

轻工、医药产品

99 171 纱、线、丝、纤维 231 1551

100 172 布匹 1552

101 173 服装、鞋帽 233 1553，1556 GOG

102 174 针织、纺织制品 232 1554

103 175 皮毛制品 234 1555 PEA

104 179 其他纺织制品  1557 ～ 1559

18 医药产品 医药品
轻工、医药产品；

农、林、牧、渔业产品

105 181 中药材 251 167

106 182 中成药 252 1542 PIL

107 183 西药 252 1541 PIL

108 184 生物制品 252 1544 LHO， PIL，VACIN

109 189 其他医药品 252 1543，1549 PIL，RDS

19 农、林、牧、渔业产品
棉花；鲜活货物；

农副产品其他货物
农、林、牧、渔业产品

110 191 棉花 121，122，129 161

111 192 经济作物及制品 205，206，214，215 162 ～ 164 PEP

112 193 林业产品 211 ～ 213 168 PEF

113 194 牧业产品 201，202，204 166 AVI，HEG，PEM，SPF

114 195 水产品 203 165 PES

115 199
其他农、林、牧、

渔业产品
209，219 169 COL，FRO，FRI，PER

90 其他货类 其他货物 其他货类

116 901 军用物资、武器及用具  171 SWP

117 902 行李、包裹、邮件 991 172
COM，MAIL，SAL，
UBAG，XPS

118 903 饲料 993 173

119 904 水 992 174

120 905 冰及制品 992 175

121 906 垃圾  176

122 909 各种废旧物品 994 177
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表 B (续)

序号 货物代码 货物类别名称
TB / T 2690—1996

代码

JT / T 19—2001
代码

MH/ T 1029—2009
代码

99 未分类物品 999 179

BIG，BUP，CAO，
CAT，HEA，HUM，
MAG，OBX，OHG，
QRT，RAC，RCL，
RCM，REQ，RFG，
RFL，RFS，RFW，
RIM，RIS，RMD，
RNG，RPB，RPG，
RSC，SUR，URG，
VAL，VUN，WET
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